Bu tarihten
sonra yeni bir düzenleme ile Dersim ve
Malatya buradan ayrıldı ve her biri ayrı
birer vilayet haline getirildi.

Osmanlı Devleti'nde ilk defa yapılan
1831 nüfus sayımında Harput'un nüfu
suna dair bir kayda rastlanmamakla bir
likte Elazığ'a taşınmadan önceki nüfu
sunun 20-30.000 civarında olduğu tah
min edilmektedir. 1293 ( 1876) ve 1298
( 1881) yıllarında Harput kazasının top
lam nüfusu 3896'sı müslüman, 1801'i

Bu sırada Ma'mOretüla
ziz merkezinde beş mahalle, bir hükü
met konağı, bir mülki idadi, bir askeri
mektep, on erkek, iki kız ibtidai mekte
bi, bir matbaa dairesi ve bir medrese
bulunmaktaydı (Ma 'muretülazfz Salna·

m esi, sene 1305) 1312 ( 1894 -95) tarihli
Ma'milretülaz.fz Salnamesi'nde ise vi
layette toplam 338 okuldan, 114'ü gayri
müslimlere ait birçok sıbyan mektebin
den bahsedilir. Kümı1sü'l-a'lôm'dak.i ka
yıtlara göre vilayette toplam 575.314 ki
şi mevcut olup bunların 504.946'sı müs
lüman, 70.368'i gayri müslimdi (VI,

Elazığ günümüzdeki
yerinde yeni bir şehir olduğu için bu ke
simde tarihi eser yoktur. Fakat 1981 ' de
şehrin belediye sınırları içine alınmış olan
eski merkez Harput'ta, en önemlileri Ar
tuklular 'dan kalan Ulucami (551 1 ı 156),

Alacalı Cami (600/ 1203-1204). Akkoyun
lu dönemine ait (")0./. yüzyıl) Sara Hatun
Camii gibi çok sayıda mimari esere rast
lanır.

Elazığ şehrinin merkezi olduğu Elazığ
ili Malatya, Tunceli, Erzincan, Bingöl ve